平成２４年１０月１１日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ス リ ー エ フ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 居 勝 利

（コード番号 7544 東証第２部）

お 問 い 合 わ せ 先  取締役業務室長兼総務室長 海老沢 克 恭

ＴＥＬ ０４５－６５１－２１１１

剰余金の配当ならびに通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社の取締役会において、下記の通り平成24年８月31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことならびに、最近の業績動向を踏まえ平成24年４月４日に公表した通期業績予想および

期末配当予想の修正を決議しましたのでお知らせいたします。

記

●剰余金の配当

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 24 年 4 月 4 日）

前期実績

（平成 23 年 8 月期）

基 準 日 平成 24 年 8 月 31 日 同左 平成 23 年 8 月 31 日

1 株当たり配当金 3 円 6 円 6 円

配 当 金 の 総 額 22,724 千円 － 45,450 千円

効 力 発 生 日 平成 24 年 11 月 1 日 － 平成 23 年 11 月 1 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 今般、平成 25 年２月期の第２四半期累計期間の業績が当初の予想を下回り、業績を踏まえて総合的

に判断した結果、当社の剰余金の配当等の決定に関する方針に基づき、第２四半期の配当について従

前予想額の 6 円を変更し、3 円とする剰余金の配当について決定したものです。

●通期業績予想の修正について

１．平成 25 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日）

営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

26,950

百万円

800

百万円

850

百万円

220

円 銭

29.04

今回修正予想（Ｂ） 23,500 50 100 △400 △52.81

増減額（Ｂ-Ａ） △3,450 △750 △750 △620

増減率（％） △12.8 △93.8 △88.2 －

（ご参考）前年実績

（平成 24 年 2 月期）
26,908 767 840 △201 △26.61

２．修正の理由

通期の連結業績につきましては、首都圏における競争の激化および個人消費の伸び悩みなど、当初

の予想から更に厳しい状況が続くものと予想されることから、当第２四半期累計期間の状況も勘案し、

上記の通り業績予想を修正いたします。

●期末配当予想の修正について

１．期末配当予想の修正

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 24年 4月 4日）

円 銭

－

円 銭

6.00

円 銭

－

円 銭

7.00

円 銭

13.00

今回修正予想 － － － 3.00 6.00

当期実績 － 3.00 －

前年実績

（平成 24 年 2 月期）
－ 6.00 － 7.00 13.00

２．修正の理由

当社の利益配分の方針は、株主に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけ、持続的な成長を実

現するために必要な内部留保を図りながら、業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針と

しており、第２四半期の業績を修正したこと、および今後一層の厳しさを増すことが予想される経営

環境を考慮し、期末の配当予想を上記の通り修正させていただきたく存じます。

株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上